
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 830 
ze dne  22.4.2025 

k návrhu na poskytnutí dotací v Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025  
a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2025 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  poskytnutí dotací do 1.000.000 Kč z prostředků rozpočtu hl.m. Prahy jednotlivým 
žadatelům v souladu s vyhlášeným "Programem podpory v oblasti zdravotnictví pro 
rok 2025" v celkové výši 33.102.700 Kč z kapitoly 0581, § 3539, ÚZ 115,  
ORG 0098103 a dále v celkové výši 3.885.900 Kč z kapitoly 0581, § 3543, ÚZ 115, 
ORG 0098104 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  znění Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle přílohy  
č. 4 tohoto usnesení pro žadatele uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení 

3.  nevyhovění žádostem uvedeným v příloze č. 3 tohoto usnesení, včetně důvodů 
nevyhovění 

I I .   s o u h l a s í  

1.  s poskytnutím dotací nad 1.000.000 Kč z prostředků rozpočtu hl.m. Prahy 
jednotlivým žadatelům v souladu s vyhlášeným "Programem podpory v oblasti 
zdravotnictví pro rok 2025" v celkové výši 31.524.100 Kč z kapitoly 0581, § 3539,  
ÚZ 115, ORG 0098103 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

2.  se zněním Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle 
přílohy č. 5 tohoto usnesení pro žadatele uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení 

3.  s úpravou rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2025 dle přílohy č. 6 
tohoto usnesení 



I I I .   u k l á d á  

1.  náměstkyni primátora Ing. Alexandře Udženija 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy návrh dle bodu II. tohoto usnesení 

Termín: 24.4.2025 

2.  MHMP - ZDR MHMP 

1.  zpracovat a uzavřít Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace dle bodu I.2. tohoto usnesení 

Termín: 30.5.2025 

2.  bez zbytečného odkladu písemně sdělit neúspěšným žadatelům, že jejich 
žádosti nebylo vyhověno, včetně důvodů nevyhovění dle bodu I.3. tohoto 
usnesení 

Termín: 16.5.2025 

3.  po schválení Zastupitelstvem hl.m. Prahy zpracovat a uzavřít Veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle bodu II. tohoto usnesení 

Termín: 16.6.2025 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátora Ing. Alexandra Udženija 
Tisk: R-54727  
Provede: náměstkyně primátora Ing. Alexandra Udženija, MHMP - ZDR MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název projektu Opatření Číslo spisu

Celkové 
náklady 
projektu 

(Kč)

Požadavek na 
dotaci (Kč)

Výše neinvestiční
dotace po

zaokrouhlení (Kč)

5-002/25 AKORD z.s. 45769591

AKORD -odborné semináře 
pro pracovníky ve 
zdravotnictví a sociálních 
službách

V.2
S-MHMP 
1980364/2024

258 325 147 920 147 400

3-004/25
ALEN - ženy s 
rakovinou prsu, z.s.

47610191
Rekondiční pobyty se 
zdravotním programem

III.1
S-MHMP 
2002404/2024

1 036 588 190 945 190 900

2-005/25 Amelie, z.s. 27052141
Dobrovolníci Amelie 
pomáhají žít život s rakovinou

II.2
S-MHMP 
2000724/2024

523 464 115 000 115 000

3-006/25 Amelie, z.s. 27052141 Centrum Amelie Praha III.2
S-MHMP 
2000729/2024

951 752 265 658 245 600

3-007/25 Amelie, z.s. 27052141 Tematické měsíce 2025 III.2
S-MHMP 
2000721/2024

381 000 107 000 106 000

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 830 ze dne 22. 4. 2025

Poskytnutí dotací do výše 1 mil. Kč



2-008/25
Arcidiecézní charita 
Praha

43873499 Domov svaté Rodiny II.3
S-MHMP 
1997605/2024

77 500 000 700 000 700 000

2-009/25
Arcidiecézní charita 
Praha

43873499
Rehabilitační a zdravotní 
sestry v Domově pro seniory 
kardinála Berana

II.3
S-MHMP 
1997601/2024

34 335 000 750 000 750 000

2-010/25
Arcidiecézní charita 
Praha

43873499
Všeobecná sestra v Domově 
sv. Václava

II.3
S-MHMP 
1997598/2024

31 766 000 602 000 602 000

1-011/25
Armáda spásy v České 
republice, z. s.

40613411
Centrum sociálních služeb 
Bohuslava Bureše Armády 
Spásy - Péče o duševní zdraví

I.3
S-MHMP 
2000964/2024

357 056 178 800 178 800

1-012/25
Armáda spásy v České 
republice, z. s.

40613411

Centrum sociálních služeb 
Bohuslava Bureše Armády 
Spásy - Domov se zvláštním 
režimem

I.4
S-MHMP 
2000970/2024

55 081 478 1 000 000 1 000 000

5-014/25

Asociace organizací 
neslyšících, 
nedoslýchavých a 
jejich přátel, z.s.

48133493

Vzdělávací kampaň pro 
širokou veřejnost o ztrátě 
sluchu a destigmatizaci osob 
se sluchovým postižením

V.3
S-MHMP 
2002651/2024

257 491 149 202 149 200

5-016/25 BONA, o.p.s. 25732587
Dny otevřených dveří aneb 
Dny duševního zdraví: Cesta 
k zotavení a destigmatizaci

V.3
S-MHMP 
2002038/2024

150 000 103 000 103 000



3-018/25 Borůvka Praha o.p.s. 67985351 Psychologické poradenství III.2
S-MHMP 
1986874/2024

436 800 190 000 190 000

6-019/25 Celesta Praha, z.ú. 04490967
Aktivně proti nemocem - 
podpůrné preventivní 
programy pro seniory III

VI.1
S-MHMP 
1989556/2024

213 946 149 446 149 400

2-022/25
Centrum Paraple, 
o.p.s.

24727211
Podpora všeobecných sester 
ve službě Sociální 
rehabilitace

II.3
S-MHMP 
2000906/2024

5 030 000 500 000 500 000

5-023/25
Centrum Paraple, 
o.p.s.

24727211 Sci day 2025 V.2
S-MHMP 
2000907/2024

230 000 130 000 130 000

5-025/25
Centrum pro integraci 
cizinců, o.p.s.

26631997
Odborná čeština pro 
nelékařské zdravotnické 
pracovníky-cizince

V.2
S-MHMP 
2000170/2024

210 616 99 168 99 100

5-026/25
Centrum pro rozvoj 
paliativní péče, z.ú.

07324901

Podpora vydání jednoho čísla 
recenzovaného odborného 
časopisu "Paliativní 
medicína" v roce 2025

V.2
S-MHMP 
2002349/2024

451 000 121 000 121 000

3-027/25

CEREBRUM - 
Asociace osob po 
získaném poškození 
mozku, z.s.

22665421
Komunitní sociálně-
rehabilitační program pro 
osoby po poškození mozku

III.2
S-MHMP 
2002700/2024

563 164 394 214 383 900



3-036/25
Česká společnost 
AIDS pomoc, z.s.

00409367
Komunitní program pro 
osoby žijící s HIV na území 
Prahy

III.2
S-MHMP 
2000572/2024

1 051 680 500 000 500 000

6-037/25
Česká společnost 
AIDS pomoc, z.s.

00409367

Program prevence HIV/AIDS 
pro rizikovou skupinu mužů 
majících sex s muži žijících 
na území Prahy

VI.2
S-MHMP 
2000570/2024

365 392 150 000 150 000

1-038/25
Česká společnost pro 
duševní zdraví Praha, 
z. s.

00310166

Individuální i skupinovou 
terapií k prevenci recidivy 
depresí a posílení 
sebedůvěry

I.3
S-MHMP 
1997593/2024

1 434 886 985 368 429 100

1-039/25
Česká společnost pro 
duševní zdraví Praha, 
z. s.

00310166
Prevence dětí duševně 
nemocných rodičů

I.3
S-MHMP 
1997596/2024

803 700 560 570 427 800

1-040/25
Česká společnost pro 
duševní zdraví Praha, 
z. s.

00310166 Program pro dobré zdraví I.3
S-MHMP 
1997591/2024

669 250 463 220 367 600

5-041/25 České galerie, z.s. 09178767
Pečujme o duševní zdraví  - 
Osvěta veřejnosti v oblasti 
péče o duševní zdraví

V.3
S-MHMP 
2002674/2024

1 126 500 147 500 147 500

5-042/25 České galerie, z.s. 09178767

Umění léčí duši - 
destigmatizace lidí se 
zkušeností s duševním 
onemocněním

V.3
S-MHMP 
2002680/2024

1 055 000 148 000 139 000



2-043/25
Diakonie Církve 
bratrské

45250855
Bethesda domov pro seniory 
2025

II.3
S-MHMP 
1993690/2024

22 425 254 240 000 240 000

1-047/25 Dobré místo, z.s. 22664742 Peer point Praha I.3
S-MHMP 
2002487/2024

1 588 236 569 936 569 900

1-048/25 Dobré místo, z.s. 22664742
Víkendové aktivity pro 
pacienty v PN Bohnice

I.3
S-MHMP 
2002493/2024

1 814 508 846 954 846 900

4-049/25
Domácí hospic 
Nablízku, z. ú.

04066502 Nablízku Pražanům IV.2
S-MHMP 
1998453/2024

5 150 716 615 614 614 100

4-053/25
Domov Sue Ryder, z. 
ú.

26204673

Domov Sue Ryder - rozvíjení 
odborných dovedností 
zaměstnanců v paliativním 
přístupu péče

IV.3
S-MHMP 
1992687/2024

2 562 512 851 688 851 600

1-054/25
Domov sv. Karla 
Boromejského

65400143
Náročná ošetřovatelská 
následná péče o pacienty v 
pokročilém věku

I.5
S-MHMP 
1991849/2024

76 413 817 1 000 000 1 000 000

3-055/25
DownSyndrom CZ, 
z.s.

65401905
Pobyty pro Downův syndrom 
2025

III.1
S-MHMP 
2002368/2024

3 277 937 440 489 391 000



3-056/25
DownSyndrom CZ, 
z.s.

65401905
Budoucnost pro Downův 
syndrom 2025

III.2
S-MHMP 
2002451/2024

1 315 627 499 999 440 200

6-057/25 Elpida, o.p.s. 27948706 Za zdravý život seniorů VI.1
S-MHMP 
1996847/2024

1 534 660 150 000 126 900

5-058/25 ENDO Talks CZ, z. s. 09937773
EndoMarch 2025 - Udržitelný 
osvětový projekt o ženském 
zdraví a endometrióze

V.3
S-MHMP 
2002339/2024

431 000 126 000 126 000

4-067/25
Fakultní Thomayerova 
nemocnice

00064190

Podpora rozvoje 
konziliárního týmu paliativní 
péče ve Fakultní 
Thomayerově nemocnici

IV.4
S-MHMP 
2000726/2024

7 478 896 1 000 000 1 000 000

1-068/25 Farní charita Stodůlky 49368265
Komplexní péče o nemocné v 
domácím prostředí

I.5
S-MHMP 
1993731/2024

5 066 000 350 000 350 000

3-070/25 Fokus Praha, z.ú. 45701822
Svépomocný klub Mosty - na 
cestě k zotavení

III.2
S-MHMP 
2002696/2024

1 523 954 500 000 498 500

6-071/25 Fokus Praha, z.ú. 45701822 Blázníš? No a! VI.1
S-MHMP 
2002698/2024

1 012 949 150 000 150 000



6-074/25 FUCK CANCER, z.s. 22740058
#FuckCancer – Osvěta a 
prevence onkologických 
onemocnění

VI.2
S-MHMP 
2002567/2024

339 917 149 999 149 900

5-075/25
Gerontologický 
institut, o.p.s.

24813737
Konference Stáří spojuje 
2025

V.2
S-MHMP 
2002549/2024

510 448 149 520 99 500

5-077/25
Hnutí za aktivní 
mateřství, z.s.

70800758
Rodinný festival RESPEKT K 
PORODU 2025 - Světový 
týden respektu k porodu

V.3
S-MHMP 
1984475/2024

951 000 150 000 150 000

4-079/25
Hospic sv. Štěpána, 
z.s.

65081374 Hospic sv. Štěpána 2025 IV.1
S-MHMP 
2002327/2024

26 260 000 420 000 420 000

5-081/25 Hravě žij zdravě z.s. 27051587 Den zdraví v Praze 2025 V.3
S-MHMP 
2002502/2024

485 000 150 000 150 000

6-082/25 Hravě žij zdravě z.s. 27051587
Motivační program pro 
prevenci nadváhy a udržení 
optimální váhy XIV

VI.1
S-MHMP 
2002510/2024

560 000 120 000 120 000

6-083/25 Hravě žij zdravě z.s. 27051587

STOBklub 2025. Podpora lidí 
s nadváhou a obezitou, jak 
zhubnout a váhu si i 
dlouhodobě udržet?

VI.1
S-MHMP 
2002519/2024

345 000 150 000 135 000



1-084/25 Charita Neratovice 47009730
Domácí zdravotní péče 
poskytovaná Charitou 
Neratovice

I.5
S-MHMP 
2002637/2024

4 127 900 342 300 292 300

1-085/25
Charita Praha - 
Holešovice

49368222
Charitní ošetřovatelská 
služba

I.5
S-MHMP 
2002689/2024

5 416 230 366 230 366 200

1-086/25
Charita Praha - 
Chodov

60435194
Charitní ošetřovatelská 
služba

I.5
S-MHMP 
2002706/2024

4 691 604 665 000 665 000

3-089/25

Informační centrum 
rodičů a přátel 
sluchově postižených, 
z.s.

02445417
Informační centrum o 
hluchotě

III.2
S-MHMP 
1996923/2024

995 433 242 629 241 900

5-090/25
Institut pro 
TCIM/CAM, z.ú.

08653607
Průvodce světem  medicíny 
TCIM

V.3
S-MHMP 
2002409/2024

255 000 150 000 150 000

5-091/25 Jsme 3pe z. s. 09895892
5pe: poruchy příjmu potravy 
pro pediatry

V.2
S-MHMP 
1994531/2024

215 000 150 000 150 000

5-092/25 Jsme 3pe z. s. 09895892
5pe: poruchy příjmu potravy 
pro praktiky

V.2
S-MHMP 
1994516/2024

215 000 150 000 150 000



5-093/25 Jsme 3pe z. s. 09895892
Fotoprojekt – destigmatizace 
lidí s poruchami příjmu 
potravy

V.3
S-MHMP 
1994524/2024

215 000 150 000 150 000

3-094/25
Kardioklub Praha, 
spolek

17048133

Rekondiční pobyt dospělých 
kardiaků a seniorů 
postižených civilizačními 
nemocemi I

III.1
S-MHMP 
1995197/2024

189 120 62 400 54 600

3-096/25 Klub afasie, z. s. 70105651
Klub - konverzační skupiny 
pro osoby s afázií

III.2
S-MHMP 
1997615/2024

320 466 100 350 100 300

3-097/25
Klub nemocných 
cystickou fibrózou, 
z.s.

45249440
Péče o nemocné cystickou 
fibrózou

III.2
S-MHMP 
2002852/2024

2 205 300 272 000 245 000

3-098/25
Klub ŽAP - ženy s 
nádorovým 
onemocněním, z.s.

49627961
Rekondiční a ozdravné 
pobyty pro ženy po ablaci 
prsu

III.1
S-MHMP 
1990792/2024

470 240 92 460 90 300

5-099/25 Letokruh, z.ú. 07635966
Prevence a vitalita: Společně 
ke zdraví

V.3
S-MHMP 
2002634/2024

83 800 58 300 52 800

6-101/25 Loono, z.s. 02905639
Osvětová kampaň na 
podporu očkování

VI.1
S-MHMP 
1998394/2024

217 098 150 000 150 000



6-102/25 Loono, z.s. 02905639
Žiješ srdcem aneb osvětová 
kampaň o prevenci 
kardiovaskulárních nemocí

VI.1
S-MHMP 
1998373/2024

214 700 150 000 150 000

6-103/25 Loono, z.s. 02905639
Osvětová kampaň k prevenci 
onkologického onemocnění 
#prsakoule

VI.2
S-MHMP 
1998389/2024

214 598 150 000 150 000

1-104/25 LRS Chvaly, o.p.s. 24805807
Následná a rehabilitační 
péče v LRS Chvaly

I.5
S-MHMP 
1988484/2024

59 850 000 1 000 000 1 000 000

1-105/25 LRS Chvaly, o.p.s. 24805807
Terénní zdravotní péče při 
LRS Chvaly

I.5
S-MHMP 
1983092/2024

3 370 000 900 000 900 000

5-109/25 MLUVÍCÍ KNIHA z.s. 69060428

Odstraňování vzdělávacích a 
sociálních bariér zrakově 
postižených a seniorů 
formou zvukových knih

V.1
S-MHMP 
1980755/2024

720 000 150 000 150 000

5-111/25
Nadace Jedličkova 
ústavu

25691872
Kolíčkový den 2025 -  4. 
ročník sbírkové akce

V.3
S-MHMP 
2002445/2024

395 000 150 000 150 000

5-112/25 Nadační fond ATYP 05592895 6. Autistická konference V.3
S-MHMP 
2002597/2024

349 250 150 000 150 000



5-113/25 Nadační fond ATYP 05592895 ATYP magazin 2025 V.3
S-MHMP 
2002605/2024

433 500 150 000 150 000

5-114/25 Nadační fond ATYP 05592895
Osvětová ročenka ATYP 
Speciál

V.3
S-MHMP 
2002658/2024

386 000 150 000 150 000

5-117/25
Nadační fond Pavla 
Novotného

04918304
Osvětové akce: prevence 
onkologických onemocnění

V.3
S-MHMP 
2002320/2024

273 660 150 000 150 000

6-118/25
Nadační fond Pavla 
Novotného

04918304
Poradna pro onkologické 
pacienty

VI.2
S-MHMP 
2002301/2024

293 660 150 000 150 000

2-120/25 NADĚJE 00570931
Zdravotní péče v 
nízkoprahovém denním 
centru Naděje

II.3
S-MHMP 
1997616/2024

806 700 564 500 564 500

1-121/25
Národní ústav pro 
autismus, z.ú.

26623064
Celoroční rekondiční a 
rehabilitační aktivity pro děti 
s autismem

I.1
S-MHMP 
2000740/2024

1 755 000 500 000 408 000

1-122/25
Národní ústav pro 
autismus, z.ú.

26623064

Včasná diagnostika a 
poradenství - podpora 
zdravého rozvoje dětí s 
poruchami autistického 
spektra

I.4
S-MHMP 
2001053/2024

12 180 000 350 000 318 600



5-123/25
Národní ústav pro 
autismus, z.ú.

26623064
POROZUMĚT AUTISMU 2025 - 
15. ročník celoroční osvětové 
kampaně

V.3
S-MHMP 
2000736/2024

950 000 150 000 150 000

1-124/25

Nemocnice 
Milosrdných sester sv. 
Karla Boromejského v 
Praze

73634085
Domácí zdravotní péče 
NMSKB

I.5
S-MHMP 
2000733/2024

6 663 000 1 500 000 835 000

4-125/25

Nemocnice 
Milosrdných sester sv. 
Karla Boromejského v 
Praze

73634085
Oddělení paliativní péče v 
NMSKB

IV.1
S-MHMP 
2000735/2024

18 949 500 1 500 000 1 000 000

6-126/25 Nevypusť Duši, z. s. 05318530

Zvyšování zdravotní 
gramotnosti v oblasti 
duševního zdraví pro 
veřejnost

VI.1
S-MHMP 
2002641/2024

665 570 130 860 130 800

1-127/25
Oblastní charita 
Červený Kostelec

48623814

Domov sv. Josefa – 
specializovaná rehabilitace 
pro nemocné roztroušenou 
sklerózou

I.5
S-MHMP 
1997594/2024

43 760 000 900 000 860 000

3-129/25
Ondřej, sdružení na 
pomoc duševně 
nemocným, z.s.

60445874
Rekondiční pobyty pro 
duševně nemocné

III.1
S-MHMP 
1998250/2024

259 800 100 800 94 200

1-131/25 Pestrá, o.p.s. 28525973
Výcvik 3 asistenčních psů 
pro rok 2025

I.2
S-MHMP 
1997612/2024

582 373 270 000 270 000



1-133/25
POČIN - POČERNICKÁ 
INICIATIVA, z. s.

68403453 Hipoterapie v Počinu I.2
S-MHMP 
2000580/2024

795 000 470 000 470 000

1-134/25 Poradna VIGVAM, z.ú. 05472113 Jak žít dál I.3
S-MHMP 
2002415/2024

4 310 219 1 978 793 527 700

3-135/25 PRO Gaudia, z. ú. 26641135

Psychosociální podpora 
pacientů s onkogickým či 
jiným závažným a 
chronickým onemocněním

III.2
S-MHMP 
2002467/2024

2 064 156 498 140 488 100

7-139/25
Psychologie Interse, 
s.r.o.

17352193
Opatření VII. Podpora 
vybraných ordinací

VII.2
S-MHMP 
1998407/2024

1 482 600 299 800 299 800

1-140/25 REHAFIT, o.p.s. 22872159
Rehabilitační centrum pro 
osoby s těžkým tělesným 
postižením

I.1
S-MHMP 
1962865/2024

7 650 000 800 000 600 000

6-141/25
REMEDIUM Praha 
o.p.s.

68403186
Preventivní programy pro 
seniory

VI.1
S-MHMP 
1996939/2024

835 650 145 000 85 000

3-142/25
Reminiscenční 
centrum, z. s.

04353081
Vzpomínejme, když 
pečujeme

III.2
S-MHMP 
1998205/2024

210 740 147 490 145 400



1-144/25
ROZKOŠ bez RIZIKA, z. 
s.

44990901 Zdravé město Praha 2025 I.4
S-MHMP 
2000912/2024

538 000 260 000 259 500

1-143/25
ROZKOŠ bez RIZIKA, z. 
s.

44990901 AIDScárky 2025 I.4
S-MHMP 
1997609/2024

2 232 000 680 000 678 600

3-146/25
Sdružení celiaků ČR, 
z. s.

68405430 Poradna pro pražské celiaky III.2
S-MHMP 
1989550/2024

543 680 378 700 360 000

5-147/25
Sdružení celiaků ČR, 
z. s.

68405430
XXV. celostátní setkání 
Sdružení celiaků ČR

V.1
S-MHMP 
1993761/2024

100 000 60 000 50 000

5-148/25
Sdružení pro 
bezbariérovou kulturu 
Nedomysleno

60435305
Mezi ploty 2025 - podpora 
duševního zdraví

V.3
S-MHMP 
2002330/2024

561 200 150 000 140 000

1-151/25
Sdružení SRAZ - 
Společně za radostí a 
zdravím, z. s.

62697617
Zajištění lekcí 
hiporehabilitace v SEV hl. m. 
Prahy Toulcův dvůr

I.2
S-MHMP 
2002397/2024

1 544 452 615 480 615 400

6-152/25 Senior fitnes z. s. 22724770 Cvičení na židlích VI.1
S-MHMP 
1969919/2024

558 750 150 000 150 000



6-153/25 Senior fitnes z. s. 22724770 Cvičení v bazénech VI.1
S-MHMP 
1970944/2024

493 900 137 200 137 200

6-154/25 Senior fitnes z. s. 22724770 Pražští senioři v pohybu VI.1
S-MHMP 
1967698/2024

1 905 800 150 000 150 000

4-156/25
Sociální služby Praha 
9, z.ú.

05258031 Odcházení s láskou 2025 IV.3
S-MHMP 
1996437/2024

71 980 600 995 000 820 000

5-159/25

Společnost pro 
podporu lidí s 
mentálním postižením 
v České republice, z.s.

00443093
Zdravý život lidí s mentálním 
postižením a s chováním 
náročným na péčí

V.1
S-MHMP 
2002334/2024

370 292 149 298 143 300

5-161/25
Svaz neslyšících a 
nedoslýchavých osob 
v České republice, z.s.

00676535
Letní tábory pro děti se 
sluchovým postižením

III.1
S-MHMP 
2002712/2024

418 100 88 000 78 000

5-163/25
Svaz neslyšících a 
nedoslýchavých osob 
v České republice, z.s.

00676535
Bez hranic komunikace - 
osvětová kampaň

V.3
S-MHMP 
2002707/2024

288 188 110 000 110 000

1-164/25 TJ Orion Praha, z.s. 48135682
Hipoterapie v TJ Orion Praha, 
z.s.

I.2
S-MHMP 
2002704/2024

244 250 122 650 122 600



3-166/25 Tyfloservis, o.p.s. 26200481
Tyfloservis, o.p.s. - zdravotně-
edukační služby pro osoby s 
těžkým postižením zraku

III.2
S-MHMP 
2000731/2024

843 000 500 000 500 000

5-167/25
Unie porodních 
asistentek, z. s.

27016111

Perinatální paliativní péče: 
vzděláváním a podporou k 
empatii a odbornému 
porozumění

V.2
S-MHMP 
2000584/2024

145 900 102 130 102 100

5-170/25
Unie ROSKA - česká 
MS společnost, z. s.

45768889
Osvětová kampaň o diagnóze 
roztroušená skleróza 
Trousíme se

V.3
S-MHMP 
2002431/2024

110 945 76 094 76 000

3-171/25
Unie ROSKA - reg. org. 
ROSKA PRAHA, z.p.s.

64934829
Provozování MS Centra 
Roska Praha a související 
služby

III.2
S-MHMP 
1976145/2024

1 309 064 303 572 283 600

1-173/25
Všeobecná fakultní 
nemocnice v Praze

00064165
Centrum psychosexuální 
pomoci - Sexuologický ústav 
VFN v Praze

I.4
S-MHMP 
1999484/2024

11 803 635 2 000 000 853 000

4-174/25
Všeobecná fakultní 
nemocnice v Praze

00064165

Rozvoj obecné a 
specializované paliativní 
péče ve Všeobecné fakultní 
nemocnici v Praze

IV.4
S-MHMP 
1999478/2024

14 250 736 344 192 344 100

1-176/25 Židovská obec v Praze 00445258
Komplexní domácí péče Ezra - 
integrované zdravotní a 
sociální služby

I.5
S-MHMP 
1982192/2024

25 530 000 200 000 200 000



3-178/25 Židovská obec v Praze 00445258
Rehabilitační programy a 
rekondiční pobyty seniorů

III.1
S-MHMP 
1983157/2024

1 165 642 170 000 109 400

1-179/25 ŽIVOT 90, z.ú. 00571709
Rehabilitace a ergoterapie 
klientů Odlehčovacího 
rehabilitačního centra

I.1
S-MHMP 
1989540/2024

1 297 003 529 021 444 500

2-180/25 ŽIVOT 90, z.ú. 00571709 Dobrovolníci ŽIVOTa 90 II.2
S-MHMP 
1988665/2024

786 116 368 998 349 000

6-181/25 ŽIVOT 90, z.ú. 00571709 Zdraví senioři v ŽIVOTě 90 VI.1
S-MHMP 
1988667/2024

607 896 150 000 105 000

Součet 114 36 988 600



Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název projektu Opatření Číslo spisu
Celkové náklady 

projektu (Kč)
Požadavek na 

dotaci (Kč)

Výše neinvestiční
dotace po

zaokrouhlení (Kč)

1-013/25
Armáda spásy v České 
republice, z. s.

40613411

Centrum sociálních 
služeb Bohuslava Bureše 
Armády Spásy - Ordinace 
praktického lékaře

I.4 S-MHMP 2000967/2024 3 466 784 1 821 200 1 775 300

4-029/25 Cesta domů, z.ú. 26528843
Domácí hospic Cesta 
domů

IV.2 S-MHMP 1998144/2024 42 467 792 3 000 000 3 000 000

1-035/25
Česká společnost AIDS 
pomoc, z.s.

00409367

Bezplatné anonymní 
testování na HIV, syfilis, 
hepatitidu C a hepatitidu 
B pro skupiny osob ve 
zvýšeném riziku nákazy 

I.4 S-MHMP 2000575/2024 4 686 996 1 991 939 1 263 800

1-046/25 Dobré místo, z.s. 22664742 Peer centrum I.3 S-MHMP 2002477/2024 2 918 568 1 402 434 1 402 400

2-052/25 Domov Sue Ryder, z. ú. 26204673

Domov Sue Ryder - 
zajištění zdravotní a 
ošetřovatelské péče v 
domově pro seniory

II.3 S-MHMP 1992706/2024 18 044 751 1 500 000 1 083 600

2-060/25 ERGO Aktiv, o.p.s. 26554364 Končím s nemocí II.1 S-MHMP 1999104/2024 2 301 600 1 064 640 1 064 600

Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 830 ze dne 22. 4. 2025

Poskytnutí dotací ve výši nad 1 mil. Kč



2-069/25 Fokus Praha, z.ú. 45701822

Podpora zdravotní péče v 
síti multidisciplinárních 
týmů center duševního 
zdraví a komunitních 
týmů

II.1 S-MHMP 2002693/2024 72 698 813 1 499 475 1 499 400

1-078/25
hometherapy rehabilitace z. 
ú.

14011883

Fyzioterapie ve vlastním 
sociálním prostředí u 
pacientů s těžkým 
postižením pohybového  
aparátu

I.1 S-MHMP 2000911/2024 2 427 000 1 336 000 1 322 000

4-080/25 Hospic Štrasburk o.p.s. 61383457 Hospic Štrasburk IV.1 S-MHMP 2002091/2024 41 531 128 2 890 000 2 314 800

1-108/25

Mateřská škola a základní 
škola pro děti s 
kombinovaným postižením 
SMILING CROCODILE, 
o.p.s.

24215627
Komplexní terapie pro 
děti s kombinovaným 
postižením

I.2 S-MHMP 1990979/2024 3 108 400 1 885 755 1 617 000

1-119/25 NADĚJE 00570931
ZDRAVOTNÍ PÉČE O 
BEZDOMOVCE

I.4 S-MHMP 1997614/2024 3 492 300 2 000 000 2 000 000

1-136/25
proFem - centrum pro oběti 
domácího a sexuálního 
násilí, o. p. s.

25768255

Kapacitní navýšení 
psychoterapeutických 
služeb obětem 
sexuálního násilí v centru 
PORT

I.3 S-MHMP 1998280/2024 2 931 099 2 000 000 2 000 000

1-137/25 PROGRESSIVE,  o.p.s. 26614936
Ambulantní služby 
Progressive

I.3 S-MHMP 1983154/2024 5 370 956 1 270 819 1 224 800

1-138/25
Psychiatrická nemocnice 
Bohnice

00064220 Peer terapeuti I.3 S-MHMP 2002357/2024 5 712 846 2 000 000 2 000 000



2-155/25 Sociální služby Praha 9, z.ú. 05258031
Laskavá zdravotní péče 
2025

II.3 S-MHMP 1995571/2024 71 806 600 1 500 000 1 500 000

4-165/25 TŘI, z.ú. 18623433
Lůžkový hospic Dobrého 
Pastýře

IV.1 S-MHMP 2000590/2024 48 000 000 3 000 000 1 956 400

4-175/25
Zdravotní ústav Most k 
domovu, z.ú.

22693661

Mobilní specializovaná 
paliativní péče - Domácí 
hospic Most k domovu 
2025

IV.2 S-MHMP 1994637/2024 10 162 000 3 000 000 3 000 000

2-177/25 Židovská obec v Praze 00445258
Zdravotní péče v Domově 
sociální péče Hagibor

II.3 S-MHMP 1967523/2024 85 959 774 1 500 000 1 500 000

Součet 18 31 524 100



Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název projektu Opatření Číslo spisu
Celkové náklady 

projektu (Kč)
Požadavek na 

dotaci (Kč)
Odůvodnění pro nevyhovění žádosti

2-001/25 ADRA, o.p.s. 61388122

Dobrovolníci v DC 
ADRA Praha pomáhají 
potřebným v jejich 
volném čase

II.2
S-MHMP 
2000579/2024

1 295 210 420 562

Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. G., 
odst. 1  (žádost nebyla řádně vyplněná a s požadovanými přílohami - 
uvedeno chybné číslo bankovního účtu), čl. I., odst. 4. (v rozpočtu 
chybí uvedení počtu přímých beneficientů z HMP)  a čl. E. , odst. 5 
(chybné doložení osoby s příslušnou zvláštní zdr. specializací).

1-003/25
Akord, Organizační 
jednotka - DENNÍ 
STACIONÁŘ

68403844
Fyzioterapeutické 
centrum při DS 
AKORD

I.1
S-MHMP 
1971700/2024

1 216 540 750 000

Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. G., 
odst. 1  (žádost nebyla řádně vyplněná a s požadovanými přílohami - v 
rozpočtu chybí kvantitativní údaje o personálním zajištění) a dále čl. E., 
odst. 4  (ve veřejném rejstříku chybí aktualizace účetních závěrek).

3-015/25 BONA, o.p.s. 25732587
Psychorehabilitační 
pobyty pro uživatele 
služeb

III.1
S-MHMP 
2000577/2024

155 965 75 000
Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. D., 
odst. 1 (odečtením nezpůsobilých nákladů klesl požadavek na dotaci 
pod úroveň minimální požadované částky v daném Opatření).  

1-017/25 Borůvka Praha o.p.s. 67985351
Rehabilitace i pro 
další

I.1
S-MHMP 
1986871/2024

385 000 220 000

Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. E., 
odst. 7  (žadatel není poskytovatelem zdravotních služeb podle zák. č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování, ve znění pozdějších předpisů a ani nesplňuje § 11, odst. 8 
zák. 372/2011 Sb.) a čl. E. , odst. 5 (chybné doložení osoby s příslušnou 
zvláštní zdr. specializací). Doporučení: zajištění oprávnění k  
poskytování zdravotních služeb podle zák. č. 372/2011 Sb., o 
zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění 
pozdějších předpisů.

5-020/25
Centrum 
hiporehabilitace Mirákl 
o.p.s.

22709568
Vzdělávání studentů v 
hiporehabilitaci

V.2
S-MHMP 
2002671/2024

119 500 80 000

Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. A. 
(žádost nesplňuje účel Opatření) a čl. J., odst. 2  (chybná požadovaná 
příloha - výpis z evidence skutečných majitelů a čl. I., odst. 4. (v 
rozpočtu chybí uvedení počtu přímých beneficientů z HMP).

Příloha č. 3 k usnesení Rady HMP č. 830 ze dne 22. 4. 2025

Přehled žádostí navržených k nevyhovění včetně odůvodnění



5-021/25 Centrum LOCIKA, z.ú. 05268800
Ať je hlas dětí slyšet: 
Prevencí proti násilí

V.3
S-MHMP 
1985902/2024

562 826 149 900
Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. A. 
(žádost nesplňuje účel Opatření).

3-024/25
Centrum pro dětský 
sluch Tamtam, o.p.s.

00499811

Speciální 
psychologická 
poradna pro sluchově 
postižené

III.2
S-MHMP 
1996932/2024

985 931 458 571

Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. D., 
odst. 1 (odečtením nezpůsobilých nákladů na pozice psychologů klesl 
požadavek na dotaci pod úroveň minimální požadované částky v 
daném Opatření). Doporučení: zajištění oprávnění k  poskytování 
zdravotních služeb podle zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů.

3-028/25

CEROS, Centrum 
komplexní 
neurorehabilitační péče 
pro nemocné s 
roztroušenou sklerózou, 
o.p.s.

27082229

Komplexní 
terapeutický program 
pro lidi s roztroušenou 
sklerózou

III.2
S-MHMP 
2002583/2024

688 440 439 625

Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. D., 
odst. 1 (odečtením nezpůsobilých nákladů na pozice psychologa, 
psychoterapeuta, fyzioterapeuta klesl požadavek na dotaci pod úroveň 
minimální požadované částky v daném Opatření). Doporučení: zajištění 
oprávnění k  poskytování zdravotních služeb podle zák. č. 372/2011 
Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění 
pozdějších předpisů.

5-030/25 Černobílý život z.s. 19149361
Pojďme společně 
vidět svět barevnější!

V.1
S-MHMP 
2002554/2024

214 643 150 000

Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. J., 
odst. 2  (chybí povinná přílohy - úplný výpis z evidence skutečných 
majitelů) a dále odst. 6 (chybí seznam s uvedením jmen přednášejících 
a časový harmonogram akce).

5-031/25
Česká alzheimerovská 
společnost, o.p.s.

66000971
Týden paměti - 
mobilní poradny 2025

V.1
S-MHMP 
2001049/2024

450 204 150 000

Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. E. , 
odst. 6 (chybné doložení osoby s příslušnou zvláštní zdr. specializací) a 
čl. J., odst. 2  (chybná povinná příloha - výpis platných údajů z evidence 
skutečných majitelů) a dále odst. 6 (chybí seznam s uvedením jmen 
přednášejících a časový harmonogram akce).

5-032/25
Česká alzheimerovská 
společnost, o.p.s.

66000971
Pražské 
gerontologické dny 
2025

V.2
S-MHMP 
2001051/2024

661 790 150 000

Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. E. , 
odst. 6 (chybné doložení osoby s příslušnou zvláštní zdr. specializací) a 
čl. J., odst. 2  (chybná povinná příloha - výpis platných údajů z evidence 
skutečných majitelů).



6-033/25
Česká alzheimerovská 
společnost, o.p.s.

66000971 Dny paměti 2025 VI.2
S-MHMP 
2001045/2024

581 736 150 000

Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. E. , 
odst. 6 (chybné doložení osoby s příslušnou zvláštní zdr. specializací) a 
čl. J., odst. 2  (chybná povinná příloha - výpis platných údajů z evidence 
skutečných majitelů).

3-034/25
Česká asociace 
paraplegiků - CZEPA, z.s.

00473146
Laboratoř pro správné 
sezení

III.2
S-MHMP 
2002590/2024

178 593 76 000

Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. D., 
odst. 1 (odečtením nezpůsobilých nákladů na pozici ergoterapeuta 
klesl požadavek na dotaci pod úroveň minimální požadované částky v 
daném Opatření). Doporučení: zajištění oprávnění k  poskytování 
zdravotních služeb podle zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů.

2-044/25 Dílny tvořivosti, o.p.s. 26629712
Case management - 
most mezi zdravotní a 
sociální péčí

II.1
S-MHMP 
1999196/2024

763 484 530 000
Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. A. 
(žádost nesplňuje účel Opatření).

3-045/25 Dílny tvořivosti, o.p.s. 26629712
Svépomocná skupina 
Návraty

III.2
S-MHMP 
1999090/2024

384 389 253 780
Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. J., 
odst. 5 (zcela chybí povinná příloha Formulář popisu projektu).

4-050/25
Domácí péče Marie 
Jarošová, s.r.o.

09933611

Zdravotní domácí 
péče se signálním 
kódem u pacienta v 
terminálním stadiu - 
Domácí péče Marie 
Jarošová

IV.2
S-MHMP 
2002385/2024

17 825 000 1 960 000
Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. E., 
odst. 1 (nezpůsobilý žadatel).

2-051/25 Domov Sue Ryder, z. ú. 26204673

Domov Sue Ryder - 
rozvoj spolupráce při 
zajištění dlouhodobé 
péče v domově pro 
seniory

II.1
S-MHMP 
1992704/2024

55 130 365 647 928

Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. A. 
(žádost nesplňuje účel Opatření, aktivity projektu suplují činnost 
zakotvenou v § 45 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a 
podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů).



6-059/25 EpiStop z.s. 22689621
Epi(c)Walking - kurzy 
nordické chůze pro 
lidi s epilepsií

VI.1
S-MHMP 
1983969/2024

97 288 68 101
Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. F., 
odst. 3 (žádost není el. podepsaná statutárními zástupci žadatele).

2-061/25 ESET - HELP, z. s. 62937260 Komunitní terénní tým II.1
S-MHMP 
1990283/2024

6 469 944 722 100

Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. E., 
odst. 7  (žadatel není poskytovatelem zdravotních služeb podle zák. č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování, ve znění pozdějších předpisů a ani nesplňuje § 11, odst. 8 
zák. 372/2011 Sb.). Doporučení: zajištění souladu činnosti žadatele s 
potřebnými právními předpisy.  

1-062/25
Fakultní nemocnice 
Bulovka

00064211

Aktivní motivované 
vyhledávání 
tuberkulózy u 
bezdomovců v Praze

I.4
S-MHMP 
1966402/2024

404 066 282 846

Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. A. 
(žádost nesplňuje účel Opatření) a čl. D., odst. 1 (žádost je 
koncipována s požadavkem na dotaci ve výši 100 % způsobilých 
nákladů tzn. 0 % spoluúčastí žadatele).

4-063/25
Fakultní nemocnice 
Královské Vinohrady

00064173
Obecná paliativní 
péče - zásadní pilíř 
moderní nemocnice

IV.4
S-MHMP 
1998851/2024

935 629 646 391
Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. A. 
(žádost je chybně zařazena do Opatření, není splněno personální 
zastoupení paliativního týmu dle Věstníku MZ č. 1/2022).

1-064/25
Fakultní nemocnice v 
Motole

00064203

Psychoterapeutická 
péče pro pacienty s 
roztroušenou 
sklerózou

I.3
S-MHMP 
2002201/2024

965 940 610 000
Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - č. I., 
odst. 2 (žadatel řádně nevypořádal v minulosti poskytnuté peněžní 
prostředky ze strany HMP).

4-065/25
Fakultní nemocnice v 
Motole

00064203
Rozvoj dětské 
paliativní péče

IV.4
S-MHMP 
2002211/2024

6 152 642 999 994
Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - č. I., 
odst. 2 (žadatel řádně nevypořádal v minulosti poskytnuté peněžní 
prostředky ze strany HMP).



4-066/25
Fakultní nemocnice v 
Motole

00064203

Zvýšení dostupnosti a 
zlepšení kvality 
paliativní péče pro 
dospělé pacienty ve 
FN Motol

IV.4
S-MHMP 
2002556/2024

8 449 932 1 000 000
Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - č. I., 
odst. 2 (žadatel řádně nevypořádal v minulosti poskytnuté peněžní 
prostředky ze strany HMP).

5-072/25
Fórum mobilních 
hospiců, z. s.

06101224
Osvětová kampaň 
Dožít doma 2025

V.3
S-MHMP 
1999159/2024

192 180 87 180
Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. F., 
odst. 3 (žádost není el. podepsaná statutárními zástupci žadatele).

5-073/25 FUCK CANCER, z.s. 22740058

#EmpatievsApatie - 
empatické besedy o 
onkologickém 
onemocnění

V.3
S-MHMP 
2027576/2024

239 514 149 952
Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. F., 
odst. 1 a 3 (žádost nebyla podána požadovaným způsobem).

2-076/25 Green Doors z.ú. 60164221
Multioborový přístup k 
úzdravě

II.1
S-MHMP 
1992441/2024

399 964 242 000

Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. E., 
odst. 7  (žadatel není poskytovatelem zdravotních služeb podle zák. č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování, ve znění pozdějších předpisů a ani nesplňuje § 11, odst. 8 
zák. 372/2011 Sb.). Doporučení: zajištění souladu činnosti žadatele s 
potřebnými právními předpisy.  

5-087/25 IMPULS, nadační fond 21029814
|MaRS 2025, osvětový 
projekt "S RS život 
nekončí"

V.1
S-MHMP 
2002650/2024

945 000 150 000
Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. E., 
odst. 2 (není splněna podmínka doby vzniku nebo založení ke dni 
podání žádosti).

5-088/25 IMPULS, nadační fond 21029814

Rozsviťme ČR, 
osvětová kampaň o 
roztroušené skleróze, 
9. ročník

V.3
S-MHMP 
2002647/2024

615 000 150 000
Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. E., 
odst. 2 (není splněna podmínka doby vzniku nebo založení ke dni 
podání žádosti).



3-095/25 Kardioklub Praha, spolek 17048133

Rekondiční pobyt 
dospělých kardiaků a 
seniorů postižených 
civilizačními 
nemocemi II

III.1
S-MHMP 
1995229/2024

125 500 62 400
Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. G., 
odst. 1 (žádost je chybně vyplněná v oblasti rozpočtu, obsahuje 
rozpory).

3-100/25 Logopedia, z. s. 05853362
Informační portál o 
afázii cojeafazie.cz

III.2
S-MHMP 
2002645/2024

269 890 188 923
Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. A. 
(žádost je chybně zařazena do Opatření, nenaplňuje účel).

1-106/25
MAMINY S RAKOVINOU, 
z.s.

08062439
Komunitní setkání pro 
onkologické pacientky

I.3
S-MHMP 
2002683/2024

549 143 219 697

Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. G., 
odst. 1 (žádost je chybně vyplněná v oblasti rozpočtu, obsahuje 
rozpory) a dále čl. E., odst. 5 (chybí doložení osoby s příslušnou 
zvláštní zdr. způsobilostí).

3-107/25
MAMINY S RAKOVINOU, 
z.s.

08062439

Cluberky - Peer 
konzultantky pro 
onkologické 
pacientky, přeživší a 
jejich rodiny

III.2
S-MHMP 
2003163/2024

553 653 301 853

Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. G., 
odst. 1 (žádost je chybně vyplněná v oblasti rozpočtu, obsahuje 
rozpory) a dále čl. E., odst. 5 (chybí doložení osoby s příslušnou 
zvláštní zdr. způsobilostí).

2-110/25 Modrý klíč o.p.s. 29139376

Poskytování 
fyzioterapie 
uživatelům sociální 
služby Modrý klíč 
o.p.s. - denní 
stacionář

II.1
S-MHMP 
2002378/2024

31 722 000 910 000

Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. E., 
odst. 7  (žadatel není poskytovatelem zdravotních služeb podle zák. č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování, ve znění pozdějších předpisů a ani nesplňuje § 11, odst. 8 
zák. 372/2011 Sb.). Doporučení: zajištění souladu činnosti žadatele s 
potřebnými právními předpisy.  

6-115/25
Nadační fond MUŽI 
PROTI RAKOVINĚ

24853232
Osvětová kampaň k 
prevenci rakoviny 
prostaty a varlat

VI.2
S-MHMP 
1986868/2024

291 872 111 800
Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. F., 
odst. 3 (žádost není el. podepsaná statutárními zástupci žadatele).



2-116/25
Nadační fond Pavla 
Novotného

04918304
Dobrovolnictví v 
Kavárně života

II.2
S-MHMP 
2002310/2024

677 240 367 240

Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. E., 
odst. 5 (chybí doložení osoby s příslušnou zvláštní zdr. způsobilostí) a 
čl. I., odst. 4. (v rozpočtu chybí uvedení počtu přímých beneficientů z 
HMP).

3-128/25 Okamžik, z. ú. 70837791
Dobrovolnické 
centrum

III.2
S-MHMP 
1989541/2024

1 127 000 450 000

Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. A. 
(žádost je chybně zařazena do Opatření). Doporučení: zajištění získání 
akreditace dle zák. č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě a o změně 
některých zákonů.

3-130/25
PaciMed Praha - 
pobočný spolek VŠTJ 
Medicina Praha, z.s.

05376858
Edukačně rekondiční 
pobyty

III.1
S-MHMP 
2002619/2024

567 800 397 400
Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. G., 
odst. 1 (žádost je chybně vyplněná v oblasti rozpočtu) a čl. J., odst. 2  
(chybí povinná příloha - úplný výpis z evidence skutečných majitelů).

5-132/25
Pevnost - České centrum 
znakového jazyka, z.ú.

70840440
Základy komunikace s 
osobami se 
sluchovým postižením

V.2
S-MHMP 
2002655/2024

75 000 52 000

Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. E. , 
odst. 6 (chybné doložení osoby s příslušnou zvláštní zdr. specializací) a 
dále odst. 6 (chybí časový harmonogram akce, nelze uznat vysvětlení 
nedoložení).

1-145/25

SDMO - Sdružení pro 
komplexní péči při 
dětské mozkové obrně, 
z. s.

44846339

Komplexní péče v 
prevenci rozvoje 
komplikací při dětské 
mozkové obrně

I.1
S-MHMP 
2002626/2024

713 030 257 000

Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. J., 
odst. 2  (chybná povinná příloha - částečný výpis z evidence 
skutečných majitelů) a čl. E., odst. 4 (nejsou uveřejněny účetní 
závěrky).

3-149/25

Sdružení pro rehabilitaci 
osob po cévních 
mozkových příhodách 
z.s.

00380440

Komunitní 
rehabilitační program 
pro osoby po cévní 
mozkové příhodě

III.2
S-MHMP 
2002685/2024

525 840 337 000

Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. A. 
(žádost je chybně zařazena do Opatření), čl. E., odst. 4 (nejsou 
uveřejněny účetní závěrky) a odst. 5 (chybí doložení odborné 
způsobilosti) a dále čl. I., odst. 2 (žadatel nevypořádal ve stanovené 
lhůtě poskytnuté peněžní prostředky za rok 2024). Doporučení: 
zajištění souladu činnosti žadatele s potřebnými právními předpisy 
(zejm. získání oprávnění k poskytování zdravotních služeb dle zák. č. 
372/2011 Sb.).  



3-150/25

Sdružení pro rehabilitaci 
osob po cévních 
mozkových příhodách 
z.s.

00380440

Poradenský servis pro 
osoby po cévní 
mozkové příhodě 
Sdružení CMP

III.2
S-MHMP 
2002687/2024

712 840 402 000

Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. E., 
odst. 4 (nejsou uveřejněny účetní závěrky) a odst. 5 (chybí doložení 
odborné způsobilosti) a dále čl. I., odst. 2 (žadatel nevypořádal ve 
stanovené lhůtě poskytnuté peněžní prostředky za rok 2024). 
Doporučení: zajištění souladu činnosti žadatele s potřebnými právními 
předpisy (zejm. získání oprávnění k poskytování zdravotních služeb dle 
zák. č. 372/2011 Sb.).  

4-157/25 soft palm z. s. 01327216 Hospic Malovická IV.1
S-MHMP 
1996918/2024

26 690 000 3 000 000
Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - č. I., 
odst. 2 (žadatel řádně nevypořádal v minulosti poskytnuté peněžní 
prostředky ze strany HMP).

5-160/25 SPOLEK NUDZ 04864964 Festival Na hlavu V.3
S-MHMP 
2000583/2024

378 200 150 000
Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. J., 
odst. 2  (chybná povinná příloha - výpis ze spolkového rejstříku) a čl. I., 
odst. 4. (v rozpočtu chybí uvedení počtu přímých beneficientů z HMP).

5-162/25
Svaz neslyšících a 
nedoslýchavých osob v 
České republice, z.s.

00676535

Zpřístupnění 
kulturních zážitků 
osobám se sluchovým 
postižením

V.1
S-MHMP 
2002715/2024

155 000 103 000
Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. A. 
(žádost nesplňuje účel Programu).

3-168/25
Unie ROSKA - česká MS 
společnost, z. s.

45768889

Poradenství a 
informační servis pro 
pacienty s 
roztroušenou 
sklerózou a pečující 
osoby

III.2
S-MHMP 
2002423/2024

1 170 584 213 159

Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. A. 
(žádost je chybně zařazena do Opatření), čl. E., odst. 5 (chybí doložení 
osoby s příslušnou zvláštní zdr. způsobilostí) a čl. I., odst. 4. (v 
rozpočtu chybí uvedení počtu přímých beneficientů z HMP).

5-169/25
Unie ROSKA - česká MS 
společnost, z. s.

45768889 Konference V.1
S-MHMP 
2002459/2024

105 380 73 766

Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. A. 
(žádost nesplňuje účel) a čl. D., odst. 1 (odečtením nezpůsobilých 
nákladů klesl požadavek na dotaci pod úroveň minimální požadované 
částky v daném Opatření).



3-172/25
Unie ROSKA - reg. org. 
ROSKA PRAHA, z.p.s.

64934829
Specifické formy 
rehabilitace

III.2
S-MHMP 
1976148/2024

353 572 123 000
Porušení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 - čl. A. 
(žádost nesplňuje účel, jedná se o zprostředkování služby, kterou 
žadatel sám neprovádí).

Součet 48



1 

 

Příloha č. 4 k usnesení Rady HMP č. 830 ze dne 22. 4. 2025 

PID 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace  
 

č. DOT/81/01/……/2025 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 

pravidlech“), zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“) a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „správní řád“) mezi těmito smluvními stranami: 

 

Hlavní město Praha 

zastoupené ………………………….. 

se sídlem v Praze 1, Mariánské náměstí 2 

IČO: 00064581  DIČ: CZ00064581 

bankovní spojení: PPF banka, a.s., se sídlem Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 41 

číslo účtu: 5157998/6000 

(dále jen „poskytovatel “) 

a 

Název/Jméno 

zastupuje: 

se sídlem…………………….. 

registrace:………………………………….. 

IČO:    DIČ:……………….. 

bankovní spojení:…………………………….. 

číslo účtu:……………………………. 

(dále jen „příjemce “) 

 

(dále jen „smlouva“) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančních prostředků formou neinvestiční účelové 

dotace z rozpočtu poskytovatele v celkové výši …… Kč (slovy: …………. korun českých) 

(dále jen „dotace“) za účelem realizace projektu …. blíže specifikovaného v žádosti ze dne 

…… (dále jen „účel“ nebo „projekt“). Projekt je součástí programu poskytovatele 

s názvem Program podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 schváleného usnesením 

Rady HMP č. 2178 ze dne 14. 10. 2024 (dále jen „Program“) a specifikace projektu tvoří 

Přílohu č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. V souladu s ust. § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila Rada 

hlavního města Prahy usnesením č. ……. ze dne …… 

3. Poskytovaná dotace kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 odst. 1 

Smlouvy o fungování EU a dotace nezakládá veřejnou podporu. Je-li příjemce financován 

rovněž vyrovnávací platbou za poskytování služby obecného hospodářského zájmu, je 

povinen financování činností nenaplňující znaky veřejné podpory striktně účetně oddělit. 



2 

 

 

II. 

Práva a povinnosti poskytovatele 

 

1. Poskytovatel se zavazuje převést dotaci na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této 

smlouvy do 60 dnů od nabytí její účinnosti. 

 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 

15 kalendářních dní ode dne, kdy byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně, 

a to v souladu s § 166 správního řádu. 

 

 

III. 

Práva a povinnosti příjemce 

 

Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se: 

1. Využít dotaci v souladu s Programem k účelu realizace projektu dle čl. I. odst. 1 této 

smlouvy a dosáhnout stanoveného účelu do 31. 12. 2025. Dotaci je možné použít na 

náklady (výdaje) vzniklé od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 a uhrazené  

do 25. 1. 2026 za podmínek stanovených v této smlouvě a Programu. 

2. Dotaci používat v souladu se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti.  

3. Postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“), dojde-li k naplnění 

stanovených podmínek, zejména pak uvedených v § 4 odst. 2 zákona o zadávání veřejných 

zakázek. 

4. Při realizaci účelu a po jeho skončení prokazatelným a vhodným způsobem prezentovat 

hl. m. Prahu a jeho logo jako poskytovatele dotace na všech propagačních a informačních 

materiálech, pokud existují, na pozvánkách, případně slovně prezentovat poskytovatele v 

médiích a při vydávání tiskových zpráv; v případě, že příjemce provozuje webové stránky 

a uvádí zde informace o projektu, zveřejněním oficiálního loga poskytovatele na vhodném 

a viditelném místě společně s uvedením informace „Projekt je realizován s finanční 

podporou hl. m. Prahy.“ K tomuto účelu uděluje poskytovatel příjemci souhlas s užíváním 

loga hl. m. Prahy. Použití loga se řídí pravidly stanovenými v „Grafickém manuálu 

jednotného vizuálního stylu hl. m. Prahy“, který je v náhledové podobě dostupný 

na https://praha.brandcloud.pro/. Pro získání loga ve formátu určeném pro grafické účely 

a kontrolu správnosti použití loga k propagačním účelům Příjemce kontaktuje 

poskytovatele dotace na adrese karolina.bambulova@praha.eu Propagaci poskytovatele 

je příjemce povinen doložit v rámci finančního vypořádání dotace (např. fotografie). 

Poskytovatel si vyhrazuje právo využít případné informace a výstupy realizovaného 

projektu včetně digitální a tištěné prezentace ke své prezentaci a k případnému poskytnutí 

třetí osobě. Příjemce se zavazuje toto právo poskytovatele strpět a poskytnout k jeho 

realizaci veškerou součinnost.  

 

5. Předložit poskytovateli podrobné finanční vypořádání dotace formou věcné zprávy o užití 

dotace v souladu s předloženým rozpočtem projektu v žádosti a její vyúčtování, soupis 

dokladů z příslušného účetního střediska a v případě využití Dotace na osobní náklady, 

fotokopie smluv zaměstnanců a osob vykonávajících činnost na dohodu o provedení práce 

nebo dohodu o pracovní činnosti včetně potvrzení o zaslání mzdy na účet (jmenovitě). Dále 

u držitelů oprávnění k poskytování zdravotní péče příjemce (zdravotnické zařízení) 

předloží kromě výše uvedeného vykázanou zdravotní péči. V případě využití Dotace na 

cestovní náhrady pro zaměstnance je nutné doložit dokladem o nákupu PHM a počtu 

mailto:karolina.bambulova@praha.eu


3 

 

ujetých km v elektronické podobě prostřednictvím elektronického formuláře, který je ke 

stažení na adrese: https://zdravotni.praha.eu/verejnost/granty-hl-m-prahy/ nejpozději do 

31. 1. roku následujícího po roce, v němž byla dotace příjemci udělena. Finanční 

vypořádání Dotace se doručuje v elektronické podobě jako elektronický formulář uložený 

ve formátu „zfo“ (Software602 Form Filler), včetně všech požadovaných příloh, a zároveň 

prostřednictvím datové schránky (ID datové schránky: 48ia97h) s vygenerovaným 

potvrzením o elektronickém podání označené „ZDR - Finanční vypořádání 2025“.  

Jedná-li za právnickou osobu společně více osob, musí být elektronický formulář podepsán 

zaručeným (nebo kvalifikovaným) elektronickým podpisem všech těchto osob.  Obě 

podání finančního vypořádání dotace musí být identické, s výjimkou příloh. 

6. Vést dotaci odděleně v rámci své účetní evidence v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů s důrazem na plnění § 7 a § 8 tohoto zákona.  

7. Umožnit poskytovateli provedení veřejnosprávní kontroly nakládání s poskytnutými 

finančními prostředky a vytvořit mu základní podmínky k provedení této kontroly 

v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout mu k tomu účelu veškerou 

potřebnou dokumentaci, včetně účetních, finančních a statistických výkazů, hlášení a zpráv 

a poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti, a to vše po dobu realizace projektu 

a dále po dobu 5 (pěti) let od ukončení realizace projektu, po kterou je příjemce povinen 

podle § 31 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, uchovávat účetní záznamy a účetní doklady. 

8. Vrátit nevyčerpanou část dotace na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy 

nejpozději do 15. 2. roku následujícího po roce, v němž byla dotace příjemci poskytnuta, 

na účet HMP číslo 5157998/6000 a uvést variabilní symbol: IČO, specifický symbol: 

810100…. a do zprávy pro příjemce: číslo nebo název Projektu. 

9. Je-li příjemce právnická osoba a v době účinnosti této smlouvy dojde k její přeměně nebo 

zrušení s likvidací ve smyslu § 10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, je příjemce povinen: 

a) v případě přeměny poskytovatele písemně informovat o chystané přeměně právnické 

osoby a poskytnout mu veškerou související právní i ekonomickou dokumentaci a na 

vyžádání poskytovatele doplnit jím požadované další informace vztahující se k chystané 

přeměně. Pokud by v důsledku zamýšlené přeměny mělo dojít k zániku příjemce nebo by 

příjemce nebyl v souladu s platnými právními předpisy oprávněn realizovat účel dle této 

smlouvy, pak je příjemce povinen před učiněním právně závazného jednání vedoucího k 

takové přeměně právnické osoby ukončit čerpání dotace a vrátit nevyčerpanou část dotace 

poskytovateli. 

b) v případě likvidace informovat poskytovatele nejpozději 5 dní před tím, než dojde k jeho 

zrušení s likvidací, nejedná-li se o rozhodnutí soudu, o chystaném zrušení s likvidací a v 

takovém případě je povinen ukončit okamžitě čerpání dotace poskytnuté dle této smlouvy 

a vrátit nevyčerpanou část dotace ještě před rozhodnutím o zrušení s likvidací 

poskytovateli. 

10. Při realizaci projektu dodržovat povinnosti stanovené právními předpisy a předpisy 

hlavního města Prahy a zajistit si potřebná povolení orgánů státní správy a samosprávy. 

11. Na místech realizace projektu nepřekročit limit přípustné hodnoty hluku pro stanovenou 

noční dobu, stanovený nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. 

12. Využít dotaci na maximálně 70 % způsobilých nákladů projektu. Při neoprávněném využití 

poskytnuté dotace na více než 70 % způsobilých nákladů projektu/činnosti, je příjemce 

https://zdravotni.praha.eu/verejnost/granty-hl-m-prahy/


4 

 

povinen vrátit finanční částku, o kterou byl limit překročen, poskytovateli na účet uvedený 

v záhlaví smlouvy nejpozději do 31. 1. roku následujícího po roce, v němž byla dotace 

příjemci udělena.  

13. Dotace je poskytována výhradně na neinvestiční způsobilé náklady související s realizací 

projektů uvedené v Programu.  

14. V případě, že příjemce je plátcem DPH, není oprávněn hradit ji z dotace. Toto omezení se 

nevztahuje na DPH u výdajů příjemce, které vynaloží s plněním, které je z hlediska DPH 

osvobozeným plněním nebo není zdanitelným plněním. Plátci DPH předloží spolu 

s finančním vypořádáním dotace doklad o registraci k platbě DPH. Pokud tak neučiní, má 

se za to, že plátcem DPH není. 

15. Změny termínu, místa konání a způsobu provedení Projektu lze uskutečnit pouze 

se souhlasem Odboru MHMP vydaným na základě písemné žádosti podané nejpozději 

do 31.10. 2025. 

16. Zajistit, aby vyplacené mzdové prostředky byly podloženy prvotními doklady, zejména 

doklady o počtu odpracovaných hodin a výkonech, umožňujícími kontrolu skutečně 

provedené práce. 

17. Bez zbytečných odkladů, tj. nejpozději do 7 kalendářních dnů oznámit poskytovateli 

písemně prostřednictvím datové schránky na odbor zdravotnictví Magistrátu hlavního 

města Prahy jakoukoliv změnu svých údajů uvedených ve smlouvě, projektu nebo 

veřejném rejstříku. 

18. Pokud příjemce poskytuje zdravotní službu podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 

službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, je povinen mít 

oprávnění k poskytování zdravotních služeb po celou dobu trvání smlouvy. 

19. Pokud je příjemce poskytovatel sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 Sb. a zároveň 

poskytuje zdravotní službu podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 

a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, musí mít splněnou 

povinnost podle § 11 odst. 8 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách 

jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů.  

20. Realizovat projekt vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a vlastními (členy) 

zaměstnanci. 

21. Dotace je určena na úhradu ztrátových nákladů projektu. Nesmí být použita k vytváření 

zisku, v opačném případě je příjemce povinen vrátit finanční částku, o kterou byl limit 

překročen, poskytovateli na účet uvedený v záhlaví smlouvy, a to k termínu finančního 

vypořádání dotace. 

22. Příjemce se zavazuje oznámit poskytovateli každou sankci uloženou mu příslušným 

orgánem (správním, soudním) za porušení povinností při realizaci účelu dle článku I. 

odst. 1 této smlouvy, a to do nejpozději 15 dnů po nabytí právní moci rozhodnutí o udělení 

sankce. 

 

IV. 

Sankční ustanovení  

 

1. Pokud příjemce poruší povinnost stanovenou právním předpisem, touto smlouvou nebo 

přímo použitelným předpisem EU a neoprávněně použije či zadrží poskytnuté finanční 

prostředky, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně, příp. část v rozsahu 

tohoto porušení, do rozpočtu hl. m. Prahy dle ust. § 22 zákona o rozpočtových pravidlech. 



5 

 

V případě prodlení s jeho vrácením je příjemce povinen uhradit poskytovateli penále dle 

tohoto zákona.  

2. Poskytovatel vymezuje v souladu s ust. § 10a odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech 

podmínky, jejichž porušení příjemcem považuje za méně závažné. Výše nižších odvodů je 

stanovena takto:  

a) nepředání dokumentu vyúčtování dotace dle čl. III. odst. 5 smlouvy ve stanovené lhůtě 

odvod ve výši 0,5 % z celkové výše dotace za každý započatý den prodlení s předáním 

dokumentu až do doby jeho doručení sjednaným způsobem;  

b) dokument "věcná zpráva o užití dotace“ nebude předán řádně, nebude obsahovat 

požadované náležitosti nebo bude obsahovat nesrovnalosti odvod ve výši 10 % z celkové 

výše dotace;  

c) za nedodržení povinnosti publicity dle čl. III. odst. 4 Smlouvy odvod ve výši 10 % 

z celkové výše dotace; 

 d) neoznámení změny identifikačních údajů příjemcem ve výši 10 % z celkové výše 

dotace; 

e) neoznámení udělení sankce příslušným orgánem dle článku III. odst. 22 této smlouvy, 

odvod ve výši 10 % z celkové výše dotace; 

f) uvedení nepravdivých skutečností v žádosti o poskytnutí dotace, které byly rozhodující 

pro poskytnutí Dotace nebo stanovení její výše, předložení nepravdivých dokladů či 

čestných prohlášení, které byly součástí žádosti o poskytnutí dotace, odvod až do výše 

95 % z celkové z celkové výše dotace; 

g) bude-li vydáno pravomocné rozhodnutí soudu či přestupkového orgánu konstatující, že 

při realizaci účelu dotace byl spáchán nenávistně motivovaný trestný čin či přestupek, za 

jehož spáchání je odpovědný příjemce či člen statutárního orgánu příjemce anebo jiná 

osoba ve vedoucím postavení v rámci příjemce, která je oprávněna jménem nebo za tuto 

právnickou osobu jednat, anebo osoba ve vedoucím postavení v rámci příjemce, která u 

této právnické osoby vykonává řídící nebo kontrolní činnost; za toto porušení rozpočtové 

kázně, může být uložen odvod až ve výši 95 % výše dotace. 

3. Příjemce je povinen při odvodu uvádět jako variabilní symbol ……………. (číslo uzavřené 

veřejnoprávní smlouvy) a specifický symbol ……………. (své identifikační číslo).  

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a zákona o rozpočtových pravidlech, dále pak příslušnými 

ustanovením správního řádu. 

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného 

a číslovaného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami.  

3. Smluvní strany tuto Smlouvu uzavírají elektronicky, tj. prostřednictvím elektronických 

podpisů dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, v platném znění. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 

evidenci smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje 

údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této 

smlouvy. 



6 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití 

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 

zajistí poskytovatel. 

7. Informace o zpracování osobních údajů jsou uvedené na webové stránce poskytovatele 

na adrese: http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, 

její obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato 

smlouva nemohla být řádně plněna nebo které by způsobovaly neplatnost této smlouvy a že 

je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné 

způsobilosti právně jednat, a dále že tato smlouva nebyla ujednána v rozporu se zákonem 

a nepříčí se dobrým mravům a veškerá prohlášení v této smlouvě odpovídají skutečnosti, 

což stvrzují svými elektronickými podpisy. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění prostřednictvím centrálního registru smluv. / Tato smlouva nabývá 

platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.1 

  

 

 

V Praze dne:      V Praze dne:  

 

 

 

……………………                           ………………… 

      poskytovatel             příjemce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 nad 50.000 Kč/do 50.000 Kč 

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html


7 

 

 

Příloha č. 1 ke smlouvě č. DOT/81/01/……/2025 - Projekt 

 

Podmínky pro projekt: 

 

Evidenční 

číslo 

projektu 

Název projektu 

Celkový 

neinvestiční 

rozpočet 

projektu (Kč) 

Celková výše poskytnutých 

finančních prostředků (Kč) 

… … … … 

Evidenční číslo Specifikace účelu využití dotace 

… … 



1 

 

Příloha č. 5 k usnesení Rady HMP č. 830 ze dne 22. 4. 2025 

PID 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace  
 

č. DOT/81/01/……/2025 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 

pravidlech“), zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“) a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „správní řád“) mezi těmito smluvními stranami: 

 

Hlavní město Praha 

zastoupené …………………………. 

se sídlem v Praze 1, Mariánské náměstí 2 

IČO: 00064581  DIČ: CZ00064581 

bankovní spojení: PPF banka, a.s., se sídlem Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 41 

číslo účtu: 5157998/6000 

(dále jen „poskytovatel “) 

a 

Název/Jméno 

zastupuje: 

se sídlem ……………………. 

registrace …………………………………. 

IČO:    DIČ: ………………. 

bankovní spojení: ……………………………. 

číslo účtu: ……………………………. 

(dále jen „příjemce “) 

 

(dále jen „smlouva“) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančních prostředků formou neinvestiční 

účelové dotace z rozpočtu poskytovatele v celkové výši …… Kč (slovy: …………. 

korun českých) (dále jen „dotace“) za účelem realizace projektu …. blíže 

specifikovaného v žádosti ze dne …… (dále jen „účel“ nebo „projekt“). Projekt je 

součástí programu poskytovatele s názvem Program podpory v oblasti zdravotnictví pro 

rok 2025 schváleného usnesením Rady HMP č. 2178 ze dne 14. 10. 2024 (dále jen 

„Program“) a specifikace projektu tvoří Přílohu č. 1, která je nedílnou součástí této 

smlouvy. 

 

2. V souladu s ust. § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy usnesením č. ……. ze dne …… 

 

3. Poskytovaná dotace kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 odst. 1 

Smlouvy o fungování EU a dotace nezakládá veřejnou podporu. Je-li příjemce 



2 

 

financován rovněž vyrovnávací platbou za poskytování služby obecného 

hospodářského zájmu, je povinen financování činností nenaplňující znaky veřejné 

podpory striktně účetně oddělit. 

 

II. 

Práva a povinnosti poskytovatele 

 

1. Poskytovatel se zavazuje převést dotaci na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této 

smlouvy do 60 dnů od nabytí její účinnosti. 

 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 

15 kalendářních dní ode dne, kdy byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně, 

a to v souladu s § 166 správního řádu. 

 

 

III. 

Práva a povinnosti příjemce 

 

Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se: 

1. Využít dotaci v souladu s Programem k účelu realizace projektu dle čl. I. odst. 1 této 

smlouvy a dosáhnout stanoveného účelu do 31. 12. 2025. Dotaci je možné použít 

na náklady (výdaje) vzniklé od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 a uhrazené  

do 25. 1. 2026 za podmínek stanovených v této smlouvě a Programu. 

2. Dotaci používat v souladu se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti.  

3. Postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“), dojde-li k naplnění 

stanovených podmínek, zejména pak uvedených v § 4 odst. 2 zákona o zadávání veřejných 

zakázek. 

4. Při realizaci účelu a po jeho skončení prokazatelným a vhodným způsobem prezentovat hl. 

m. Prahu a jeho logo jako poskytovatele dotace na všech propagačních a informačních 

materiálech, pokud existují, na pozvánkách, případně slovně prezentovat poskytovatele v 

médiích a při vydávání tiskových zpráv; v případě, že příjemce provozuje webové stránky 

a uvádí zde informace o projektu, zveřejněním oficiálního loga poskytovatele na vhodném 

a viditelném místě společně s uvedením informace „Projekt je realizován s finanční 

podporou hl. m. Prahy.“ K tomuto účelu uděluje poskytovatel příjemci souhlas s užíváním 

loga hl. m. Prahy. Použití loga se řídí pravidly stanovenými v „Grafickém manuálu 

jednotného vizuálního stylu hl. m. Prahy“, který je v náhledové podobě dostupný na 

https://praha.brandcloud.pro/. Pro získání loga ve formátu určeném pro grafické účely a 

kontrolu správnosti použití loga k propagačním účelům Příjemce kontaktuje poskytovatele 

dotace na adrese karolina.bambulova@praha.eu Propagaci poskytovatele je příjemce 

povinen doložit v rámci finančního vypořádání dotace (např. fotografie). Poskytovatel si 

vyhrazuje právo využít případné informace a výstupy realizovaného projektu včetně 

digitální a tištěné prezentace ke své prezentaci a k případnému poskytnutí třetí osobě. 

Příjemce se zavazuje toto právo poskytovatele strpět a poskytnout k jeho realizaci veškerou 

součinnost.  

5. Předložit poskytovateli podrobné finanční vypořádání dotace formou věcné zprávy o užití 

dotace v souladu s předloženým rozpočtem projektu v žádosti a její vyúčtování, soupis 

dokladů z příslušného účetního střediska a v případě využití Dotace na osobní náklady, 

fotokopie smluv zaměstnanců a osob vykonávajících činnost na dohodu o provedení práce 

nebo dohodu o pracovní činnosti včetně potvrzení o zaslání mzdy na účet (jmenovitě). Dále 

mailto:karolina.bambulova@praha.eu


3 

 

u držitelů oprávnění k poskytování zdravotní péče Příjemce (zdravotnické zařízení) 

předloží kromě výše uvedeného vykázanou zdravotní péči. V případě využití Dotace na 

cestovní náhrady pro zaměstnance je nutné doložit dokladem o nákupu PHM a počtu 

ujetých km v elektronické podobě prostřednictvím elektronického formuláře, který je ke 

stažení na adrese: https://zdravotni.praha.eu/verejnost/granty-hl-m-prahy/ nejpozději do 

31. 1. roku následujícího po roce, v němž byla dotace příjemci udělena. Finanční 

vypořádání Dotace se doručuje v elektronické podobě jako elektronický formulář uložený 

ve formátu „zfo“ (Software602 Form Filler), včetně všech požadovaných příloh, a zároveň 

prostřednictvím datové schránky (ID datové schránky: 48ia97h) s vygenerovaným 

potvrzením o elektronickém podání označené „ZDR - Finanční vypořádání 2025“.  

Jedná-li za právnickou osobu společně více osob, musí být elektronický formulář podepsán 

zaručeným (nebo kvalifikovaným) elektronickým podpisem všech těchto osob.  Obě 

podání finančního vypořádání dotace musí být identické, s výjimkou příloh. 

6. Vést dotaci odděleně v rámci své účetní evidence v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů s důrazem na plnění § 7 a § 8 tohoto zákona.  

7. Umožnit poskytovateli provedení veřejnosprávní kontroly nakládání s poskytnutými 

finančními prostředky a vytvořit mu základní podmínky k provedení této kontroly 

v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout mu k tomu účelu veškerou 

potřebnou dokumentaci, včetně účetních, finančních a statistických výkazů, hlášení a zpráv 

a poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti, a to vše po dobu realizace projektu 

a dále po dobu 5 (pěti) let od ukončení realizace projektu, po kterou je příjemce povinen 

podle § 31 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, uchovávat účetní záznamy a účetní doklady. 

8. Vrátit nevyčerpanou část dotace na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy 

nejpozději do 15. 2. roku následujícího po roce, v němž byla dotace příjemci poskytnuta, 

na účet HMP číslo 5157998/6000 a uvést variabilní symbol: IČO, specifický symbol: 

810100…. a do zprávy pro příjemce: číslo nebo název Projektu. 

9. Je-li příjemce právnická osoba a v době účinnosti této smlouvy dojde k její přeměně nebo 

zrušení s likvidací ve smyslu § 10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, je příjemce povinen: 

a) v případě přeměny poskytovatele písemně informovat o chystané přeměně právnické 

osoby a poskytnout mu veškerou související právní i ekonomickou dokumentaci a na 

vyžádání poskytovatele doplnit jím požadované další informace vztahující se k chystané 

přeměně. Pokud by v důsledku zamýšlené přeměny mělo dojít k zániku příjemce nebo by 

příjemce nebyl v souladu s platnými právními předpisy oprávněn realizovat účel dle této 

smlouvy, pak je příjemce povinen před učiněním právně závazného jednání vedoucího k 

takové přeměně právnické osoby ukončit čerpání dotace a vrátit nevyčerpanou část dotace 

poskytovateli. 

b) v případě likvidace informovat poskytovatele nejpozději 5 dní před tím, než dojde k jeho 

zrušení s likvidací, nejedná-li se o rozhodnutí soudu, o chystaném zrušení s likvidací a v 

takovém případě je povinen ukončit okamžitě čerpání dotace poskytnuté dle této smlouvy 

a vrátit nevyčerpanou část dotace ještě před rozhodnutím o zrušení s likvidací 

poskytovateli. 

10. Při realizaci projektu dodržovat povinnosti stanovené právními předpisy a předpisy 

hlavního města Prahy a zajistit si potřebná povolení orgánů státní správy a samosprávy. 

https://zdravotni.praha.eu/verejnost/granty-hl-m-prahy/


4 

 

11. Na místech realizace projektu nepřekročit limit přípustné hodnoty hluku pro stanovenou 

noční dobu, stanovený nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. 

12. Využít dotaci na maximálně 70 % způsobilých nákladů projektu. Při neoprávněném využití 

poskytnuté dotace na více než 70 % způsobilých nákladů projektu/činnosti, je příjemce 

povinen vrátit finanční částku, o kterou byl limit překročen, poskytovateli na účet uvedený 

v záhlaví smlouvy nejpozději do 31. 1. roku následujícího po roce, v němž byla dotace 

příjemci udělena.  

13. Dotace je poskytována výhradně na neinvestiční způsobilé náklady související s realizací 

projektů uvedené v Programu.  

14. V případě, že příjemce je plátcem DPH, není oprávněn hradit ji z dotace. Toto omezení se 

nevztahuje na DPH u výdajů příjemce, které vynaloží s plněním, které je z hlediska DPH 

osvobozeným plněním nebo není zdanitelným plněním. Plátci DPH předloží spolu 

s finančním vypořádáním dotace doklad o registraci k platbě DPH. Pokud tak neučiní, má 

se za to, že plátcem DPH není. 

15. Změny termínu, místa konání a způsobu provedení Projektu lze uskutečnit pouze 

se souhlasem Odboru MHMP vydaným na základě písemné žádosti podané nejpozději 

do 31.10. 2025. 

16. Zajistit, aby vyplacené mzdové prostředky byly podloženy prvotními doklady, zejména 

doklady o počtu odpracovaných hodin a výkonech, umožňujícími kontrolu skutečně 

provedené práce. 

17. Bez zbytečných odkladů, tj. nejpozději do 7 kalendářních dnů oznámit poskytovateli 

písemně prostřednictvím datové schránky na odbor zdravotnictví Magistrátu hlavního 

města Prahy jakoukoliv změnu svých údajů uvedených ve smlouvě, projektu nebo 

veřejném rejstříku. 

18. Pokud příjemce poskytuje zdravotní službu podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 

službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, je povinen mít 

oprávnění k poskytování zdravotních služeb po celou dobu trvání smlouvy. 

19. Pokud je příjemce poskytovatel sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 Sb. a zároveň 

poskytuje zdravotní službu podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 

a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, musí mít splněnou 

povinnost podle § 11 odst. 8 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách 

jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů. 

20. Realizovat projekt vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a vlastními (členy) 

zaměstnanci. 

21. Dotace je určena na úhradu ztrátových nákladů projektu. Nesmí být použita k vytváření 

zisku, v opačném případě je příjemce povinen vrátit finanční částku, o kterou byl limit 

překročen, poskytovateli na účet uvedený v záhlaví smlouvy, a to k termínu finančního 

vypořádání dotace. 

22. Příjemce se zavazuje oznámit poskytovateli každou sankci uloženou mu příslušným 

orgánem (správním, soudním) za porušení povinností při realizaci účelu dle článku I. 

odst. 1 této smlouvy, a to do nejpozději 15 dnů po nabytí právní moci rozhodnutí o udělení 

sankce. 

 

IV. 

Sankční ustanovení  

 



5 

 

1. Pokud příjemce poruší povinnost stanovenou právním předpisem, touto smlouvou nebo 

přímo použitelným předpisem EU a neoprávněně použije či zadrží poskytnuté finanční 

prostředky, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně, příp. část v rozsahu 

tohoto porušení, do rozpočtu hl. m. Prahy dle ust. § 22 zákona o rozpočtových pravidlech. 

V případě prodlení s jeho vrácením je příjemce povinen uhradit poskytovateli penále dle 

tohoto zákona.  

2. Poskytovatel vymezuje v souladu s ust. § 10a odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech 

podmínky, jejichž porušení příjemcem považuje za méně závažné. Výše nižších odvodů 

je stanovena takto:  

a) nepředání dokumentu vyúčtování dotace dle čl. III. odst. 5 smlouvy ve stanovené lhůtě 

odvod ve výši 0,5 % z celkové výše dotace za každý započatý den prodlení s předáním 

dokumentu až do doby jeho doručení sjednaným způsobem;  

b) dokument "věcná zpráva o užití dotace“ nebude předán řádně, nebude obsahovat 

požadované náležitosti nebo bude obsahovat nesrovnalosti odvod ve výši 10 % z celkové 

výše dotace;  

c) za nedodržení povinnosti publicity dle čl. III odst. 4 Smlouvy odvod ve výši 10 % 

z celkové výše dotace; 

d) neoznámení změny identifikačních údajů příjemcem ve výši 10 % z celkové výše 

dotace; 

e) neoznámení udělení sankce příslušným orgánem dle článku III. odst. 22 této smlouvy, 

odvod ve výši 10 % z celkové výše dotace; 

f) uvedení nepravdivých skutečností v žádosti o poskytnutí dotace, které byly rozhodující 

pro poskytnutí Dotace nebo stanovení její výše, předložení nepravdivých dokladů či 

čestných prohlášení, které byly součástí žádosti o poskytnutí dotace, odvod až do výše 

95 % z celkové z celkové výše dotace; 

g) bude-li vydáno pravomocné rozhodnutí soudu či přestupkového orgánu konstatující, že 

při realizaci účelu dotace byl spáchán nenávistně motivovaný trestný čin či přestupek, za 

jehož spáchání je odpovědný příjemce či člen statutárního orgánu příjemce anebo jiná 

osoba ve vedoucím postavení v rámci příjemce, která je oprávněna jménem nebo za tuto 

právnickou osobu jednat, anebo osoba ve vedoucím postavení v rámci příjemce, která u 

této právnické osoby vykonává řídící nebo kontrolní činnost; za toto porušení rozpočtové 

kázně, může být uložen odvod až ve výši 95 % výše dotace. 

3. Příjemce je povinen při odvodu uvádět jako variabilní symbol ……………. (číslo uzavřené 

veřejnoprávní smlouvy) a specifický symbol ……………. (své identifikační číslo).  

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a zákona o rozpočtových pravidlech, dále pak příslušnými 

ustanovením správního řádu. 

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného 

a číslovaného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami.  

3. Smluvní strany tuto Smlouvu uzavírají elektronicky, tj. prostřednictvím elektronických 

podpisů dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, v platném znění. 



6 

 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 

evidenci smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje 

údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této 

smlouvy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití 

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 

zajistí poskytovatel. 

7. Informace o zpracování osobních údajů jsou uvedené na webové stránce poskytovatele 

na adrese: http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, 

její obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato 

smlouva nemohla být řádně plněna nebo které by způsobovaly neplatnost této smlouvy a že 

je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné 

způsobilosti právně jednat, a dále že tato smlouva nebyla ujednána v rozporu se zákonem 

a nepříčí se dobrým mravům a veškerá prohlášení v této smlouvě odpovídají skutečnosti, 

což stvrzují svými elektronickými podpisy. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění prostřednictvím centrálního registru smluv.  

 

 

V Praze dne:      V Praze dne:  

 

 

 

……………………                           ………………… 

      poskytovatel             příjemce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html


7 

 

 

 

 

Příloha č. 1 ke smlouvě č. DOT/81/01/……/2025 - Projekt 

 

Podmínky pro projekt: 

 

Evidenční 

číslo 

projektu 

Název projektu 

Celkový 

neinvestiční 

rozpočet 

projektu (Kč) 

Celková výše poskytnutých 

finančních prostředků (Kč) 

… … … … 

Evidenční číslo Specifikace účelu využití dotace 

… … 



                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

 ZDR MHMP 0098104000000 granty akce celopražského významu 3543 115 0581 -4 446,8

 ZDR MHMP 0098103000000 granty oblast  zdravotnictví 3539 115 0581 4 446,8

C e l k e m 0,0

Příloha č. 6 k usnesení Rady HMP č. 830 ze dne 22. 4. 2025

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

Odbor/Organizace číslo akce Účel / Název akce ODPA UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)



Důvodová zpráva k tisku R-54727 
 

I. Úvodní část 

Radě hl. m. Prahy je tiskem R-54727 předkládán výsledek posouzení a hodnocení žádostí podaných 

v Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025: 

 

a) ke schválení: 

 

1. návrh na poskytnutí dotací pro rok 2025 do 1.000.000 Kč (příloha č. 1 k usnesení) v celkové 

výši 33.102.700 Kč z kapitoly 0581, § 3539, ÚZ 115, ORG 0098103, dále v celkové výši 

3.885.900 Kč z kapitoly 0581, § 3543, ÚZ 115, ORG 0098104 včetně znění Veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace (přílohy č. 4 k usnesení);  

 

2. nevyhovění žádostem žadatelů (příloha č. 3 k usnesení), včetně důvodů nevyhovění;  

 

b) k vyslovení souhlasu:  

 

1. návrh na poskytnutí dotací pro rok 2025 nad 1.000.000 Kč (příloha č. 2 k usnesení) v celkové 

výši 31.524.100 Kč z kapitoly 0581, § 3539, ÚZ 115, ORG 0098103 včetně znění Veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace (přílohy č. 5 k usnesení); 

 

2. návrh úpravy rozpočtu vlastního HMP v roce 2025 dle přílohy č. 6 tohoto usnesení 

 

Návrhy na poskytnutí dotací na základě schváleného Programu v oblasti zdravotnictví pro rok 2025 

(dále jen „Program“) ve výši nad 1.000.000 Kč budou dále předloženy k projednání Zastupitelstvu HMP 

ve znění tisku Z-13105. 

 

Pro oblast zdravotnictví bude po navrhované rozpočtové úpravě v rozpočtu běžných výdajů hlavního 

města Prahy v kapitole odboru zdravotnictví Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen „odbor“) 0581 schválena 

celková částka 68.512.700 Kč, a to v členění ORG 0098103, ODPA 3539 ve výši 64.626.800 tis. Kč a 

ORG 0098104, ODPA 3543 ve výši 3.885.900 tis. Kč. 

 

a) Obecná část 

Základní podmínky programu, jeho účel a okruh způsobilých žadatelů jsou uvedeny v Programu. 

 

Pro rok 2025 byla vyhlášena následující Opatření: 

 

Opatření I. Podpora zdravotní péče 

1. komunitní rehabilitační péče pro osoby se zdravotním postižením (včetně duševního 

onemocnění)  

2. animoterapie, arteterapie, muzikoterapie apod. a výcvik asistenčních psů 

3. krizová a komunitní péče o duševní zdraví, koordinace a supervize činnosti peer 

konzultantů/terapeutů ve zdravotnických zařízeních a zařízeních na zdravotně-sociálním pomezí 

4. zdravotní péče pro rizikové skupiny obyvatelstva (např. pro osoby bez přístřeší, HIV pozitivní, 

sexuologická péče o pacienty s poruchou osobní identity a se somatickými problémy vedoucími k 

sexuálním dysfunkcím)  

5. dlouhodobá zdravotní péče (domácí, lůžková) 

 

Opatření II. Podpora rozvoje zdravotně-sociální péče 

1. rozvoj spolupráce poskytovatelů zdravotních a sociálních služeb za účelem koordinovaného 

přístupu při zajišťování dlouhodobé péče 

2. dobrovolnictví v souladu se zákonem č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě a o změně 

některých zákonů (zákon o dobrovolnické službě), poskytované ve zdravotnických zařízeních a 

zařízeních poskytujících zdravotní péči; podpora dobrovolnických center, tj. metodická podpora a 

vzdělávání dobrovolníků, koordinátorů a supervizorů, koučink za účelem snížení emoční zátěže  



3. poskytování zdravotní péče zdravotnickými pracovníky u registrovaných poskytovatelů 

sociálních služeb 

 

Opatření III. Svépomoc a podpora osob dlouhodobě nemocných nebo osob s postižením 

1. rekondiční pobyty 

2. podpora svépomoci a poradenství pro dlouhodobě nemocné, osoby s postižením, osoby s 

poruchou osobní identity 

 

Opatření IV. Podpora rozvoje paliativní péče 

1. hospicová lůžková paliativní péče včetně paliativních lůžek ve zdravotnických zařízeních 

2. mobilní specializovaná paliativní péče včetně zdravotní domácí péče se signálním kódem u 

pacienta v terminálním stadiu 

3. vývoj a rozvoj paliativních přístupů v sociálních a zdravotních službách (zejména vzdělávání, 

tvorba metodik a mentoring) s důrazem na podporu vzdělávání nižšího zdravotnického personálu a 

podpora služeb v péči o pozůstalé 

4. nemocniční paliativní týmy 

5. podpora dopravní služby včetně specializované zdravotní péče za účelem splnění přání pacienta 

v terminálním stadiu nemoci 

 

Opatření V. Podpora vzdělávacích a osvětových akcí v oblasti zdravotnictví 

1. vzdělávací a osvětové akce pro dlouhodobě nemocné a osoby s postižením 

2. podpora vzdělávání pracovníků ve zdravotnictví a zařízeních na zdravotně-sociálním pomezí a 

peer konzultantů 

3. vzdělávací akce a kampaně pro veřejnost v oblasti zdravotní (včetně destigmatizace) 

 

Opatření VI. Zdravotní prevence 

1. primární prevence: 

- duševního onemocnění 

- obezity a poruch příjmu potravy 

- diabetu 

- kardiovaskulárních onemocnění  

- zubního kazu u dětí 

- podpora očkování 

2. posilování účasti Pražanů ve screeningových programech časného záchytu onemocnění; zvýšení 

zdravotní gramotnosti a povědomí o screeningových programech prostřednictvím vzdělávacích a 

osvětových kampaní pro občany na území hl. m. Prahy (zvyšování povědomí veřejnosti o významu 

preventivních prohlídek, screeningu karcinomu prsu, prostaty, nádorů tlustého střeva a konečníku, 

karcinomu plic apod.) 

 

Opatření VII. Podpora vybraných ordinací 

Jedná se o následující ordinace: 

1. primární péče – VPL, PLDD 

2. specializovaná péče – dětský a dorostový psychiatr a psychiatr 

3. nelékařská péče – klinický psycholog 

 

Pro rok 2025 bylo v Programu přijato celkem 181 žádostí v Informačním systému finanční podpory hl. 

m. Prahy (dále jen „IS FP HMP“). Celkový požadavek na dotace činil 96 978 027 Kč (včetně žádostí 

navržených k vyřazení). 

 

Způsob hodnocení žádostí/projektů 

Odbor ZDR MHMP nejprve posoudil formální náležitosti žádostí dle čl. G., odst 1. Programu, dále 

provedl obsahové hodnocení Žádostí za účelem identifikace případných nezpůsobilých nebo zbytných 

nákladů. Protože celkový součet navrhovaných částek nepřekročil celkovou alokovanou částku, nebylo 

potřeba využít koeficient krácení dotací, který je součástí vzorce uvedeného v čl. D., odst. 2. Programu. 

 



Navrženo k podpoře je celkem 132 žádostí, k vyřazení či neposkytnutí dotace je navrženo celkem 48 

žádostí. (vše je uvedeno v přílohách k této důvodové zprávě). 

 

Celkem je tedy předkládán návrh na poskytnutí Dotací v celkové výši 68 512 700 Kč následovně: 

 

36 988 600 Kč pro návrhy dotací ve výši do 1 mil. Kč 

31 524 100 Kč pro návrhy dotací ve výši nad 1 mil. Kč 

 

Materiál byl vypracován v souladu se stanoviskem Grantové komise pro oblasti sociální, zdravotní a 

rodinnou politiku ze dne 26. 3. 2025, která Radě HMP doporučila odsouhlasit návrh na poskytnutí dotací 

dle Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2025, ve výši 68 512 700 Kč (příloha č. 2 k 

důvodové zprávě). 

 

Dne 26. 3. 2025 byla na odbor ZDR MHMP doručena žádost č.j. MHMP 265620/2025 o stažení projektu 

č. 3-158/25 žadatele Společenství harmonie těla a ducha z. s. z dotačního řízení na rok 2025 ze 

zdravotních důvodů. Protože tato žádost byla navržena k nevyhovění, celková částka pro udělení dotací 

se tímto nezměnila. 

 

Tato důvodová zpráva bude použita také pro tisk Z-13105. 

 

 

Přílohy k tisku: 

Příloha č. 1 k usnesení - návrhy dotací do výše 1.000.000 Kč 

Příloha č. 2 k usnesení - návrhy dotací nad výši 1.000.000 Kč 

Příloha č. 3 k usnesení – návrhy žádostí k nevyhovění 

Příloha č. 4 k usnesení – znění Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro 

smlouvy do 1.000.000 Kč 

Příloha č. 5 k usnesení – znění Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro 

smlouvy nad 1.000.000 Kč 

Příloha č. 6 k usnesení - rozpočtové opatření 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě – usnesení RHMP č. 2178 ze dne 14.10.2024 

Příloha č. 2 k důvodové zprávě – zápis z Grantové komise Rady HMP pro oblast sociální, zdravotní a 

rodinné politiky ze dne 26.3.2025 

Příloha č. 3 k důvodové zprávě – návrh usnesení Zastupitelstva HMP  


	Usnesení č.830
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.3 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.4 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.5 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.6 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



